
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEOI2/2021 
Processo Administrativo N° GM-PEO 12/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 27/05/2021 17.35:51 

TOTAL DO PROCESSO: 2.288.256,00 

          

IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 

 

Y'.895.16710001-60 	 2.288.256,00 

LOTE 1 	 Quant: 1 	 Num: 071 

    

Total: 76.800,00 

          

'\ Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: fiat 	 Modelo: palio 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO. EQUIPADO COM SISTEMA 
DE SOM EXTERNO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 3.200,00 
	

Total Item: 38.400,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 
	

Marca: fiat 	 Modelo: palio 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE. (QTD 19) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 3.200,00 

LOTE 2 	 Quant.: 1 	 Num: 078 

Item: 1 	Unidade: DIÁRIA 	' Marca: mercedes-benz 
	

Modelo: neobus 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E CONDUTOR 

rN E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (As diárias contrat.Jas serão divididas entre 02 veículos) 

Quantidade: 160 	 Valor Unit.: 320,00 	 Total Item: 51.200,00 

Item: 2 	Unidade: KM 
	

Marca: fiat 	 Modelo: ducato 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADL MÍJMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO LE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. 

Quantidade: 39.600 	Valor Unit.: 7,40 	 Total tem: 293.040,00 

Item: 3 	Unidade: KM 	 Marca: mercedes-benz 	 Modelo: neobus 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA SOBRAL. 

Quantidade: 19.200 	Valor Unit.: 7,98 	 Total Item: 153.216,00 
Item: 4 	Unidade: KM 

	
Marca: mercedes-benz 	 Modelo: neobus 

Total Item: 38.400,00 

Total: 1.469.456,00 

Gerado em: 28/06/2021 16:20:24 	 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. (QTD 
02) 

Quantidade: 120.000 	Valor Unit.: 8,10 

     

Total Item: 972.000,00 

Total: 307.200,00 LOTE 3 	 Quant.: 1 Num: 055 

    

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: chevrolet 	 Modelo: siO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 4 PORTAS, CABINE DUPLA, 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDO À DIESEL, 
COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 10.200,00 	 Total Item: 122.400,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: chevrolet 	 Modelo: siO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, COM CARROCERIA ABERTA, 
TRAÇÃO 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDA À DIESEL, COM NO MAXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CON FADA CqNTRATADA. CONDUTOR E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 03) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 10.100,00 Total Item: 121.200,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: chevrolet 	 Modelo: slO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 02 PORTAS, CABINE SIMPLES, 4X2, , MOVIDO À DIESEL, COM NO MÁXIMO 
30 (TRINTA) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 5.300,00 	 Total Item: 63.600,00 

LOTE 4 	 Quant.: 1 	 Num: 003 	 Total: 163.200,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: mercedes-benz 	 Modelo: 915 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4T (QUATRO 
TONELADAS), MOTOR À DIESEL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM BOM ESTADO DE USO E 
CONSERVAÇÃO E QUILOMETRAGEM LIVRE: EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 8.200,00 	 Total Item: 98.400,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 
	

Marca: vw 	 Modelo: 9160 

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA, 02 PORTAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 6.800KG, COM NO MAXIMO 40 ( QUARENTA ANOS) DE USO COM SISTEMA DE SOM EXTERNO, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CONDUTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 5.400,00 

LOTE 5 	 Quant.: 1 	 Num: 064 
	

Total: 256.000,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: fiat 	 Modelo: strada 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, 2 PORTAS, CAPINE SIMPLES, COM CARROCERIA, COM 
NO MAXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 3.200,00 	 Total Item: 38.400,00 
Item: 2 	Unidade: KM 

	
Marca: ducato 	 Modelo: fiat 

Total Item: 64.800,00 

Gerado em: 28/06/2021 16:20:24 
	

2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
	

o 

NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, CAPACIDADE DE 16 PASSAGEIROS, COM EQUIPAMENTO DE 
TACÓGRAFO ELETRÔNICO E/OU DIGITAL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. 

Quantidade: 20.000 
	

Valor Unit.: 5,90 	 Total Item: 118.000,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 
	

Marca: chevrolet 	 Modelo: montana 

Descri9áo: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA - TIPO (A) DE TRANSPORTE E REMOÇÃO SIPLES, COM 
NO MAXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, PARA O 
TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS (QTD 02) 

Quantidade: 12 

  

Valor Unit.: 8.300,00 	 Total Item: 99.600,00 

          

LOTE 6 

Item-  

Quant.: 1 

Unidade: MÊS 

  

Num: 082 	 Total: 15.600,00 

  

Marca: hodà 	 Modelo: titan 160 

 

Descrição: LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 125CC, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) 
ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. 
CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 04) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 1.300,00 
	

Total Item: 15.600,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 07/06/2021 19:41 	 Documento: Atestado de capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/c98a0db35df243298af947c06d5274c1  .pdf 

Horário: 07/06/2021 19:41 	 Documento: Ato constitutivo (Estatuto ou contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core.windows.net/participantdocuments/c6e64e3728f44eb3afe7d858ab254fae.pdf  

Horário: 07/06/2021 19:41 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http ://lanceeletronico.blob.core .windows.netiparticipantdocuments/78bbda38029a48aeb41 2cdOl e6cfü 1 64.pdf 

Horário: 07/06/2021 19:41 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blobcore.windows.netlparticipantdocuments/1  a70b2b9e7bb4acfbf1f618943353df2.pdf 

Horário: 07/06/2021 19:41 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core .windows.netlparticipantdocuments/553e34afac.aO  41 f4bfec84f3cadbef66.pdf 

Horário: 07/06/2021 19:41 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativo3 a Tributos Federais 

Endereço: http://Ianceeletronico.biob.core.windo'ws.net/participantd ocuments/cfde9309caf04fe48a9586f804cc292e.pdf 

Horário: 07/06/2021 19:41 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronicoblob.core.windows.netJpartjcipantdocuments/3anJc262522c46f7g4do8bg943b23c1  .pdf 

Horário: 07/06/2021 19:41 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: 

Horário: 07/06/2021 19:41 	 Documento: Certidão de regularidade débito para cm o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core .windows.net/participantdocuments/cdc6776a3a4cbeaffcJ62e39aO  1 9e24. pdf 

Horário: 07/06/2021 19:41 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalriistas (CNTD) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windowsnet/participantdocuments/0528c6d8a80a439dad01  bf88a1 8f4bb6.pdf 

Horário: 07/0612021 19:41 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netjparticipantdocuments/6256d37c0de241  a589f6b33ce97e0304.pdf 

Horário: 07/06/2021 19:41 	 Documento: Comprovação de enquadramento em MEIEPP 

Endereço: 

Gerado em: 28/06/2021 16:20:24 	 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 07/06/2021 19:41 	 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cf761  8d78c4140f984241 b02358a7b2b.pdf 

Horário: 07/06/2021 19:41 	 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/fO8afl  1 807b1404f9f5746523a7d5cd8.pdf 

Horário: 07/06/2021 19:41 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core,windows.netiparticipantdocuments/b543d64969914f84b9332421 7faadaOd.pdf 

Horário: 07/06/2021 19:41 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/2e8920db2acc42469e9620081  1 abfe25.pdf 

Horário: 07/06/2021 19:41 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Horário: 07/06/2021 19:41 	 Documento: Prova de Inscrição Municipal 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c4dfl  6e471 334f7c938efe2305479ad1 .pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

-p 

7 

ON 

Gerado em: 28/06/2021 16:20:24 	 4 de 4 


